04.10.2024 г. № 25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 02  МАЯ 2023 ГОДА № 10
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ОСМОТРА ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ В ЦЕЛЯХ ОЦЕНКИ ИХ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ И НАДЛЕЖАЩЕГО ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ В СООТВЕТСТВИИ С ТРЕБОВАНИЯМИ ТЕХНИЧЕСКИХ РЕГЛАМЕНТОВ К КОНСТРУКТИВНЫМ И ДРУГИМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ НАДЕЖНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ОБЪЕКТОВ, ТРЕБОВАНИЯМИ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ УКАЗАННЫХ ОБЪЕКТОВ   НА ТЕРРИТОРИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствии с частью 11 статьи 55.24 Градостроительного кодекса РФ, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Порогского муниципального образования, Дума  Порогского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Порогского муниципального образования от 28 апреля 2023 г. № 160 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности зданий, сооружений, требованиями проектной документации указанных объектов  на территории Порогского муниципального образования» (далее-Порядок) следующие изменения и дополнения:

1.1. дополнить Порядок пунктом 17 следующего содержания:

«17.  По результатам  осмотра здания, сооружения, являющихся объектами муниципальной собственности, администрация поселения в течение 30 дней с момента составления акта осмотра в случае подтверждения проведения ремонта, выносит постановление о проведении ремонтных работ, руководствуясь нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее - ГрК РФ), в том числе пп. 14, пп. 14.2 и ч. 8 ст. 55.24 ГрК РФ, а также приказа Госкомархитектуры от 23.11.1988 N 312 "Об утверждении ведомственных строительных норм Госкомархитектуры "Положение об организации и проведении реконструкции, ремонта и технического обслуживания жилых зданий, объектов коммунального и социально-культурного назначения" (вместе с "ВСН 58-88 (р). Ведомственные строительные нормы. Положение об организации и проведении реконструкции, ремонта и технического обслуживания зданий, объектов коммунального и социально-культурного назначения")».

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Порогского сельского поселения» и обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте Порогского муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
 Председатель Думы, Глава Порогского
муниципального образования                                                            А.М. Новиков